



TAKSTBILAG

Takstbilag for Neurocenter Østerskoven – Rehabilitering for voksne med medfødt hjerneskade, jf. §107

1. Indledning

Neurocenter Østerskoven er en del af Specialektoren, Region Nordjylland.

Neurocenter Østerskovens takstmodel består af en fast basistakst og en variabel ydelsestakst. Dette takstbilag beskriver det konkrete indhold af relevante dele af basistakst og ydelsestakst for ydelsen 'Rehabilitering for voksne med medfødt hjerneskade'. Bilaget er ikke nødvendigvis udtømmende, og der kan derfor være yderligere emner, som skal afklares i dialog mellem kommunal myndighed og Specialektoren.

Kort introduktion til basistakst og ydelsestakst

Basistaksten indeholder diverse faste udgifter som f.eks. ledelse, nattevagt, overhead og ejendomsudgifter, og er ikke til forhandling.

Ydelsestaksten indeholder støtte, pleje, behandling og hjælp til borgeren i form af ansigt-til-ansigt-tid (ATA-tid) samt borgeradministrativ tid (BAT), som dækker over tid, hvor medarbejderne ikke direkte interagerer med borgeren, men i stedet løser administrative opgaver, som kan knyttes op på den enkelte borger. Ydelsestakst for den enkelte borger afhænger af, hvor mange timers indsats per uge, borgeren har behov for. Timetal aftales med kommunal myndighed i forbindelse med matchning af borgeren.

Generel beskrivelse af hvilke omkostninger som er indeholdt i henholdsvis basistaksten og ydelsestaksten kan findes i Specialektorens takstbeskrivelse [\[link indsættes, når den er klar\]](#).

2. Indhold i basistaksten

Basistaksten er ikke til forhandling.

Omkostningskategori	Følgende konkrete udgifter er indeholdt i basistaksten	
Personaleomkostninger	Nattevagt	Om natten er der én medarbejder til afdelingen.
	Tværgående personale	<p>På baggrund af bestilling fra myndighed tilrettelægger tilbuddet den konkrete indsats til borgeren. Tilbuddet kan trække på nedenstående typer af indsatser.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Neuropsykologisk indsats • Logopædisk indsats • Musikterapi • Kommunikationsvejledning • Neurologisk konsulentbistand <p>Der er indeholdt gennemsnitligt 4,5 timer borgerrelateret tid per uge i basistaksten til tværgående personale.</p>
Borgerrelaterede udgifter/aktivitetsomkostninger	Rengøring	<p>Da borgerne generelt ikke selv kan foretage rengøring af egen bolig er udgifter til udførelse af rengøring inkluderet i basistaksten. Hvis borger som en del af rehabiliteringsopholdet selv skal tage del i denne aktivitet, vil de personalemæssige ressourcer hertil blive indregnet i ydelsestaksten.</p> <p>Udgifter til rengøringsartikler m.m. i borgerens egen bolig skal borgeren selv afholde.</p>
	Tøjvask	<p>Da borgerne generelt ikke selv kan vaske tøj er udgifter til udførelse af tøjvask inkluderet i basistaksten. Hvis borger som en del af rehabiliteringsopholdet selv skal tage del i denne aktivitet, vil de personalemæssige ressourcer hertil blive indregnet i ydelsestaksten.</p> <p>Udgifter til vaskemiddel i borgerens egen bolig skal borgeren selv afholde.</p>
	Transport og ledsagelse til <i>omsorgsbetinget kørsel</i> til f.eks. læge, tandlæge, diverse behandling, møder ved kommunen o.lign.	<p>Driftsudgifter til transport til omsorgsbetinget kørsel er inkluderet i basistaksten i begrænset omfang. Transporten skal være inden for Region Nordjylland og Region Midtjylland, og kan max være på 200 km/måned.</p> <p>Lønudgift til medarbejderne under transport indregnes i ydelsestaksten.</p>

		Hvis borgeren har behov for transport eller ledsagelse udover ovenstående ramme aftales særskilt finansiering af dette ved matchning af borgeren.
	Transport og ledsagelse til <i>selvvalgte aktiviteter</i> , som f.eks. fritidsaktiviteter og besøg hos pårørende	Driftsudgifter og ledsagelse til selvvalgte aktiviteter er ikke inkluderet i basistaksten. Hvis borgeren har behov for transport eller ledsagelse til selvvalgte aktiviteter aftales særskilt finansiering af dette ved matchning af borgeren.
	Basis-/APV-hjælpe midler	Se bilag med liste over hjælpe midler, som tilbuddet stiller til rådighed som del af basistaksten.

3. Indhold i ydelsestaksten

Ved matchning af en borger til Neurocenter Østerskoven udarbejdes et borgerskema, som beskriver den konkrete indsats til borgeren ud fra de seks VUM-temaer i VUM 2.0. På baggrund af indsatsbeskrivelsen vurderer tilbuddet som leverandør, hvilket antal timer per uge, som indsatsen til borgeren kræver. Ud fra timeantallet indplaceres borgeren i relevant timespænd på en taksttrappe, som springer med syv timer per uge. Vurderes det f.eks. at borgeren har behov for 25 timer per uge, vil borgeren blive visiteret til et timespænd på 'gennemsnitligt op til 28 timer per uge'. Pris for borgerens ydelse beregnes ved at gange 28 timer med tilbuddets timepris.

Ydelsestaksten varierer således med borgerens timetal. Tilbuddets timepris er ikke til forhandling.

Variabel	Detaljer
Borgeradministrativ tid (BAT)	<p>Ydelsestaksten indeholder et fast gennemsnitligt timetal for borgeradministrativ tid på 1 time og 15 min/døgn. Dette timetal er ikke til forhandling.</p> <p>Der er bl.a. afsat følgende i den borgeradministrative tid:</p> <p><i>Inden opholdet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Overlevering og forberedelse i forbindelse med indflytning • Udarbejdelse af diverse planer i forbindelse med indskrivning, herunder individuel plan, sundhedsfaglig udredning og risikovurdering. <p><i>Under opholdet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Løbende dokumentation • Dokumentation vedr. risikovurderinger og magtanvendelser • Teammøder og supervision vedr. borger • Medicinbestilling og dosering • Samarbejde med pårørende • Samarbejde med sagsbehandler/læge • Årligt statusmøde med kommunal myndighed på baggrund af statusbeskrivelse udarbejdet af tilbuddet <p><i>Ved fraflytning</i></p>

	<ul style="list-style-type: none">• Overlevering, møde og koordinering ved fraflytning <p>Hvis indsatsen til borgeren kræver borgeradministrativ tid udover rammen på 1 time og 15 min/døgn forhandles ekstra timer til borgeradministrativ tid i forbindelse med matchning og genforhandling.</p>
Faggruppesammensætning	<p>Tilbuddets timepris er baseret på nedenstående faggruppesammensætning:</p> <ul style="list-style-type: none">• Fysioterapeut• Ergoterapeut• Socialpædagog• Omsorgs-/pædagogmedhjælpere• Sygeplejerske• SOSU-assistent• SOSU-hjælper <p>Faggruppesammensætning er ikke til forhandling.</p>